
 

UCHWAŁA XXVII/155/2021 

RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 30 listopada 2021 roku  

 

 

w sprawie : zatwierdzenia „ Planu Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030” 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) 

 

Rada Gminy  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Zatwierdza „ Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021- 2030” przyjęty uchwałą Zebrania 
Wiejskiego Nr 2/2021 , stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wioletta Kuczmarska 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 2 

                         Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXVII/155/2021 

              RADY GMINY TŁUCHOWO 
                 z dnia 30 listopada 2021 roku 

 

 

PLAN ODNOWY 

MIEJSCOWOŚCI 

JASIEŃ 

NA  LATA  2021 - 2030 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 

„ W naszej ojczyźnie każdy ma 
jeszcze swoją maleńką ojcowiznę. 
W niej rosło życie jej ojców, z niej 
synowie czerpali siły i 
natchnienie”. 

             Władysław Krygowski 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 3 

 

 

SPIS  TREŚCI 
 

Wstęp 3 

I. Charakterystyka miejscowości Jasień 4 

1.1. Położenie administracyjno- geograficzne 4 

1.2. Rys historyczny 5 

II.  Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości Jasień 7 

2.1. Analiza zasobów społecznych 7 

2.1.1. Ludność 7 

2.1.2. Obsługa ludności  8 

2.1.3. Szkolnictwo 9 

2.1.4. Kultura, sport i rekreacja 11 

2.2. Infrastruktura techniczna 13 

2.2.1. Drogi , wodociągi, kanalizacja, telefonizacja, gazownictwo, gospodarka 

odpadami  

13 

III. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości - analiza SWOT 16 

3.1. Czynniki wewnętrzne i zewnętrzne 16 

IV. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców. 

17 

V.  Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć – wizja rozwoju 

wsi 

19 

5.1. Realizacja działań i projektów 19 

5.2. Opis zadań priorytetowych przeznaczonych do dofinansowania 21 

VI. Wdrożenie i monitorowanie planu 24 

VII. Podsumowanie 24 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 4 

 

 

WSTĘP 
 

 

Plan Odnowy Miejscowości stanowi jeden z elementów odnowy wsi, jej rozwoju oraz 

poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Posiadanie takiego dokumentu stanowi 

niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich . 

Celem działania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich jest poprawa jakości życia na 

obszarach wiejskich poprzez zaspakajanie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi 

oraz promowanie obszarów wiejskich. Działanie to umożliwi rozwój tożsamości społeczności 

wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na 

wzrost atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej. 

Cel który pragniemy osiągnąć przy jego pomocy to podtrzymanie lub odtworzenie atrakcyjności 

wsi Jasień jako miejsca zamieszkania  w sposób dostępny, popierany i wykonalny dla lokalnej 

społeczności. W obecnym czasie jest to niezmiernie ważne w sytuacji, gdy miasta oferują lepsze 

warunki zamieszkania co stanowi jeden z powodów migracji z terenów wiejskich ludzi młodych, 

szczególnie tych lepiej wykształconych. Idea odnowy wsi wyrasta z przekonania, że odnowiona, 

doinwestowana i ożywiona kulturowo wieś odzyska swoją atrakcyjność jako miejsce 

zamieszkania, odpoczynku zapewniając swoim mieszkańcom godziwy standard życia i wpłynie na 

zatrzymanie zjawiska migracji. 

Plan Odnowy ma charakter planu małych kroków, ale w kierunku wielkich celów, 

podejmowanych przez mieszkańców przy finansowym i organizacyjnym wsparciu gminy. 

Specyfika planu polega na tym, że ma on zdecentralizowany, lokalny charakter, obejmuje 

ograniczony teren jednej miejscowości i przygotowywany jest z inicjatywy i przez mieszkańców, 

przy udziale przedstawicieli Gminy. Koncentruje się na prostych, lokalnych przedsięwzięciach, 

które poprawią standard i jakość życia mieszkańców. 

 

Opracowany Plan jest otwarty , umożliwiający dokonywanie zmian i aktualizacji w zależności 

od potrzeb lokalnych, co sprawia że mogą być dopisywane nowe zadania oraz następować 

zmiana kolejności ich wykonywana w zależności od dostępu środków finansowych.  

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 5 

I. Charakterystyka miejscowości Jasień 
 

1.1 Położenie administracyjno- geograficzne 

 

 

           Wieś Jasień położona jest we wschodniej części województwa kujawsko-pomorskiego,                 

w powiecie lipnowskim. Jasień to jedno z 21 sołectw w gminie Tłuchowo o powierzchni                

523,91 ha Jest to wieś typowo rolnicza. Przeważają tutaj ziemie o strukturze  gliniasto-

piaszczystej, które są nisko produkcyjne. W pobliżu znajdują się piękne kompleksy lasów 

mieszanych. Lasy te bogate są w zwierzynę oraz wiele ciekawych gatunków roślin. 

           Poniższa mapka 

gminy Tłuchowo wskazuje 

lokalizację sołectwa Jasień  

w granicy  z następującymi 

sołectwami : Rumunki 

Jasieńskie, Julkowo, Kamień 

Kotowy , Kamień Kmiecy, 

Turza Wilcza, Turza Nowa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 6 

 

 

1.2 Rys historyczny  

 

 

Jasień jest jedną ze starszych wsi w Gminie Tłuchowo, która istniała już w XV wieku, 

zamieszkiwana była przez drobną szlachtę zagrodową. Mieszkańcy Jasienia stanowili dość 

zwarte środowisko społeczne. W 1923 roku została założona Ochotnicza Straż Pożarna, która 

oprócz gaszenia pożarów prowadziła własną działalność kulturalną, posiadała własną orkiestrę. 

W 1924 roku w domu u jednego z mieszkańców wsi założono szkołę, nauczyciele oprócz pracy z 

dziećmi, prowadzili działalność kulturową z dorosłymi, istniał chór śpiewaczy, który oprócz 

występów we własnym środowisku często śpiewał w Kościele w Tłuchowie. 

 W okresie okupacji przypadającym na lata 1939-1945 był bolesnym doświadczeniem dla 

mieszkańców Jasienia – terror okupantów i arogancja miejscowych kolonistów były bardzo 

dotkliwe. Niemcy zajmowali większe gospodarstwa usuwając z nich właścicieli , wielu 

mieszkańców wywiezionych zostało na roboty przymusowe na zachód. Po wojnie w 1945 roku 

majątek ziemski został rozparcelowany między dawną służbę folwarczną i małorolnych chłopów. 

Powstały indywidualne gospodarstwa rolne.  W dworku po rozparcelowanym majątku mieściła 

się szkoła. W 1954 roku w wyniku reformy administracyjnej- podziale gmin na gromady, 

powstała Gromadzka Rada Narodowa z siedzibą prezydium. Gromada w Jasieniu funkcjonowała 

do 1959r. Wybudowanie w 1977 r. trasy komunikacyjnej z Płocka przez Jasień do Lipna i drogi z 

Kamienia Kmiecego do Jasienia- stanowiącej połączenia z Tłuchowem i Małominem, 

Kozirogiem Leśnym umożliwiło rozwinięcie komunikacji z najbliższą okolicą.  Uruchomiona 

została komunikacja autobusowa PKS. W 1992 roku do wsi doprowadzony został wodociąg 

zbiorowy, a wcześniej wybudowana została głębinowa studnia zasilająca.   

Obecnie wieś zmienia swój wizerunek. Na zagospodarowanie przestrzenne składają się:       

domy jednorodzinne , zagospodarowania gospodarcze, remiza OSP, budynek po byłej szkole,           

sklep spożywczo-przemysłowy, przystanek autobusowy, nowobudowana świetlica wiejska. 

 

 

Zdjęcia poniżej przedstawiają przebudowywaną drogę wojewódzką Nr 559 od Lipna w 

kierunku Kamienia Kotowego. 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 8 

II.  Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości 

Jasień 
 

 

2.1 Analiza zasobów społecznych 

 

2.1.1 Ludność 
 

               Sołectwo Jasień  jest niewielką miejscowością posiadającą  ok. 65 gospodarstw rolnych 

i zamieszkane przez 329 mieszkańców. Społeczność ta charakteryzuje się wysokim 

zróżnicowaniem wiekowym i niejednorodną struktura zawodową. Wynika to z jednej strony  z 

rolniczego charakteru miejscowości, o którym decyduje starsza cześć społeczności,                             

z drugiej zaś młodsi rezygnują z pracy na roli na rzecz innych form zatrudnienia, które uzyskują 

w zakładach oraz prywatnych firmach mieszczących się w naszej gminie  i okolicznych miastach. 

Na zróżnicowanie zawodowe wpływa również poziom wykształcenia.   

     Należy nadmienić, iż społeczność lokalna wykazuje wysoką aktywność na rynku pracy, 

chociaż są też i osoby bezrobotne.  Jednak produkcja rolnicza to wciąż najważniejsza funkcja 

naszej wsi. Duży procent mieszkańców stanowi młodzież, która kształci się w palcówkach 

edukacyjnych poza miejscem zamieszkania – Lipno, Skępe, Płock, Włocławek, Toruń. Duża część 

osób wyjeżdżając na studia pozostaje w centrach oferujących im lepsze warunki życia.  

       W Jasieniu w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej figuruje 14 

podmiotów gospodarki pozarolniczej, znajduje się również  sklep spożywczo- przemysłowy.                

W naszym sołectwie 

wspieramy tworzenie 

nowych organizacji  

– Stowarzyszenia Na 

Rzecz Dzieci i 

Młodzieży „ Brzydkie 

Kaczątka”, ale i nie 

przekreślamy tych 

organizacji i struktur 

sołectwa do których 

mieszkańcy wsi są 

przywiązani   i 

tradycyjnie należą. Nowe stowarzyszenia we wsi to nasz  nowy entuzjazm i wiara, że można coś 

wspólnie zrobić  i pozyskać środki. Tymczasem istniejąca Rada Sołecka, Ochotnicza Straż 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 9 

Pożarna, wypełniają naturalną potrzebę przynależności i dysponują znaczną liczbą członków, 

pewnym majątkiem, który jest bardzo dobrym punktem wyjścia dla nowej działalności. 

 

 

2.1.2 Obsługa ludności 
 

 

          Jasień jest miejscowością o słabo rozwiniętej obsłudze mieszkańców. Do spełnienia ich 

podstawowych potrzeb różnego rodzaju instytucje mieszczą się w gminnej miejscowości 

Tłuchowo. Bliskość tych miejscowości oraz dogodny dojazd nie zakłócają korzystania  z usług 

zdrowotnych w przychodni lekarskiej o różnych specjalnościach, apteki, urzędu gminy, banku, 

poczty, kościoła, posterunku policji oraz różnego rodzaju punkty handlowo-usługowe. Nad 

bezpieczeństwem i porządkiem publicznym wsi czuwa przydzielony dzielnicowy z Posterunku 

Policji w Tłuchowie, który również współpracuje z miejscowymi instytucjami i organizacjami. 

Społeczność sołectwa zaopatruje się w artykuły spożywczo-przemysłowe i prasę  w sklepie 

usytuowanym w centrum wsi, który zaspokaja tylko podstawowe potrzeby mieszkańców.                  

Na terenie miejscowości Jasień 

od 1923 roku działa 

Ochotnicza Straż Pożarna, 

która zrzesza ok.25 czynnych 

ochotników. Wyposażona jest 

w sprzęt gaśniczy oraz 

samochód pożarniczy . 

Posiada murowany budynek 

remizy strażackiej , który w 

2011 roku został rozbudowany 

o węzeł sanitarny oraz 

pomieszczenia kuchni do 

istniejącego budynku OSP o 

łącznej powierzchni zabudowy 

33,65m
2
, który stał się ośrodkiem życia kulturalnego wsi, do którego przybywali mieszkańcy na 

zabawy, spotkania i przedstawienia  przygotowanie przez Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i 

Młodzieży „ Brzydkie Kaczątka” .  W 2021 roku rozpoczęta został budowa nowego budynku z 

przeznaczeniem na Świetlicę Wiejską. 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nowobudowana Świetlica Wiejska w Jasieniu 

 

 

 

2.1.3 Szkolnictwo   

 

 

 Zanim powstała w 1925 r. szkoła powszechna w Jasieniu, istniała wcześniej szkoła dla 

kolonistów niemieckich w Rumunkach Jasieńskich - Sadkach. Uczył tam nauczyciel Cabel, który 

był również pastorem w ewangelickim kościele. Starania mieszkańców Jasienia o powstanie 

szkoły przyniosły sukces, kiedy to jeden z mieszkańców - Wincenty Madejczyk, wybudował nowy 

dom i wydzierżawił jedną obszerną izbę na potrzeby szkolne. 

Szkołę organizował nauczyciel Kacprzak. W 1926 r. kierownikiem jednoklasowej szkoły został 

Witold Prejs. W następnych latach szkoła mieściła się w domu Jana Kowalskiego, a następnie 

Adama Śniegockiego. W 1932 szkołę przeniesiono do domu Ignacego Kijewskiego. Znajdowały 

się tam dwie izby lekcyjne, a na górze mieszkanie dla nauczyciela. Podniesiony został stopień 

organizacyjny szkoły. Powstała szkoła pięcioklasowa. Oprócz kierownika pracowała tu 

nauczycielka Stanisława Bałer, która prowadziła również działalność kulturalną z dorosłymi 

mieszkańcami wsi. Założyła ona 16 osobowy chór śpiewaczy, który oprócz występów we własnej 

wsi, często śpiewał w kościele parafialnym w Tłuchowie. Szkoła w domu Pana  Kijewskiego 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 11 

istniała aż do wybuchu wojny w 1939 r. W czasie okupacji była tu szkołą dla dzieci niemieckich. 

Kierownik szkoły Witold Prejs został zamordowany w obozie koncentracyjnym.  

 

Po drugiej wojnie światowej na szkołę przeznaczono dworek po rozparcelowanym majątku 

ziemskim, położony w przepięknym parku. 

Szkołę organizował nauczyciel Kozar - pierwszy kierownik. 

W1947 r. kierownikiem szkoły 

został Franciszek 

Obuchowicz. Podwyższony 

został stopień organizacyjny - 

powstałą siedmioklasowa 

szkoła podstawowa. 

Kolejnymi kierownikami 

szkoły byli:  

  od roku 1953 - Zdzisław 

Wiśniewski  

  od roku 1964 - Elżbieta 

Zyglewska  

  od roku 1966 - Zygmunt 

Kociołowicz - wprowadzono 

ósmą klasę  

  od roku 1970 - 

Kazimierz Kłobukowski 

W 1978 r. szkołę opuścili 

ostatni absolwenci 

ośmioklasowej Szkoły 

Podstawowej w Jasieniu. 

Od 1 września 1978 r. 

został obniżony stopień 

organizacyjny szkoły. W 

Jasieniu pozostała szkoła 

z klasami O-III. 

Uczniowie z klas 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 12 

wyższych zaczęli dojeżdżać do Zbiorczej Szkoły Gminnej w Tłuchowie.  

Dyrektorem Szkoły został Czesław Sochocki. Później szkoła istniała jeszcze kilka lat jako filia 

Szkoły Podstawowej w Tłuchowie, aby całkowicie przestać istnieć 27 lutego 2004 r. 

Obecnie w budynku, który stanowi własność gminy, mieszkają cztery  rodziny. 

                                                  

  2.1.4 Kultura, sport i rekreacja  

 

Na terenie Jasienia  nie ma typowego obiektu kulturowego, w którym mieszkańcy mogliby 

się spotykać. Istniejący budynek Świetlicy Wiejskiej  jest zbyt mały aby mógł spełniać   w pełni 

na potrzeby wsi i sołectwa, dlatego też w roku 2021 r. przystąpiono do budowy nowego obiektu 

Świetlicy Wiejskiej. Nie mniej jednak w naszej miejscowości  życie kulturalne się rozwija.               

W roku 2016 powstała Grupa Artystyczna „ Brzydkie Kaczątka”, która w roku 2020 została 

zarejestrowana i nosi nazwę Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży „ Brzydkie Kaczątka”. 

Celem stowarzyszenia jest prowadzenie działalności charytatywnej, edukacyjnej i kulturalnej, w 

szczególności na rzecz dzieci i młodzieży, a także wspieranie osób niepełnosprawnych i rodzin w 

trudnej sytuacji życiowej.  Stowarzyszenie wspólnie z Panią Sołtys Joanną Bukowską, Radą 

Sołecką prężnie działa i wspiera osoby potrzebujące. W roku 2021r. już po raz VIII organizuje  

akcję charytatywną pn. „ Mama, Tata i Ja –Razem Pomagamy”, która cieszy się ogromnym 

zainteresowaniem i niesieniem pomocy choremu dziecku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 13 

 Działająca od 1926 roku Ochotnicza Straż Pożarna nieprzerwanie prężnie funkcjonuje 

niosąc pomoc potrzebującym i stoi na straży chroniąc życie , zdrowie i mienie mieszkańców 

Gminy Tłuchowo i okolic. Oprócz uczestnictwa w akcjach pożarniczych , służą pomocą i biorą 

czynny udział w zawodach sportowo-pożarniczych. W roku 2021r. powstała Młodzieżowa 

Drużyna Pożarnicza , która wzięła udział w powiatowych zmaganiach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 14 

2.2. Infrastruktura techniczna 

 

2.2.1 Drogi, wodociągi, kanalizacja, telefonizacja, gazownictwo,  gospodarka odpadami   
 

Infrastruktura transportowa i komunikacyjna Jasienia jest ściśle związana z 

infrastrukturą gminy i powiatu lipnowskiego. Komunikacja zbiorowa jest dla naszej 

miejscowości rozwinięta  w stopniu dobrym, bowiem kursują tu autobusy PKS w kierunku: 

Tłuchowa, Lipna, Płocka  Stan 

dróg nie jest w pełni 

zadawalający- większość dróg 

gminnych jest o nawierzchni 

nieutwardzonej, brakuje 

oświetlenia ulicznego co 

najbardziej staje się uciążliwe 

wieczorami oraz w porze zimowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niewątpliwie urokliwym miejscem jest 

centrum wsi Jasień,  gdzie można 

usiąść i odpocząć na ławeczce, 

porozmawiać z sąsiadami. 

  



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 15 

 

Jasień posiada własną Stację Uzdatniania Wody i jej poboru. Każde gospodarstwo  

korzysta z sieci wodociągowej. Mieszkańcy ogrzewają pomieszczenia budynku i wodę głównie              

z przydomowych kotłowni opalanych węglem, miałem, pelletem. 

 

  

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sołectwo nie posiada sieci kanalizacyjnej, ale 70% gospodarstw wyposażone jest            

w  przydomowe oczyszczalnie ścieków. Teren naszej wsi nie jest zgazyfikowany – ludność 

korzysta z butli gazowych.  

         Gospodarka odpadami jest  zorganizowana  przy współpracy z Miejskim 

Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” w Sierpcu  poprzez obiór 

segregowanych odpadów komunalnych z gospodarstw indywidualnych  . 

                       W Jasieniu znajduje się maszt telefonii komórkowej.  W miejscowości jest 

rozwinięta sieć telefonii stacjonarnej, dodatkowo mieszkańcy terenu wsi korzystają z sieci telefonii 

komórkowej. Dużą dogodnością dla mieszkańców sołectwa jest dobry dostęp do sieci 

Internetowej.  

 

            

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 17 

 

III. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości - analiza SWOT 
 

     

3.1. Czynniki wewnętrzne i zewnętrzne 

 

Przeprowadzona analiza SWOT ilustruje mocne i słabe strony miejscowości Jasień, oraz jej 

szanse i zagrożenia stwarzane przez otoczenie. Pozwala to na określenie obecnej sytuacji w tej 

miejscowości oraz przyszłych kierunków jej rozwoju.  

 

CZYNNIKI WEWNĘTRZNE 

 
Mocne strony - zjawiska pozytywne z punktu widzenia możliwości kształtowania rozwoju wsi: 

 

 skoncentrowane centrum wsi, 

 czyste powietrze, 

 piękne krajobrazy, 

 rozwinięta sieć wodociągowa, 

 atrakcyjne walory turystyczne, 

 aktywność OSP, 

 aktywność Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży „ Brzydkie Kaczątka” 

 zainteresowanie mieszkańców rozwojem wsi, 

 cykliczne imprezy dla mieszkańców, 

 wzrost zainteresowania mieszkańców zwiększeniem estetyki otoczenia  

 zespół parkowo dworski  

 

   Słabe strony -zjawiska ograniczające możliwości rozwoju miejscowości: 

 

 wysoka stopa bezrobocia, 

 brak miejsc do rekreacji i wypoczynku, 

 miejscowość mało atrakcyjna turystycznie, 

 brak miejsc sportowych, 

 rozdrobnienie gospodarstw rolnych, 

 niski rozwój przedsiębiorczości i usług, 

 położenie wsi jest w znacznej odległości od ośrodków miejskich 

 

                                                                              

CZYNNIKI ZEWNĘTRZNE 
 

Szanse - zjawiska pozytywne z punktu widzenia możliwości kształtowania rozwoju miejscowości: 

 

 możliwość pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł,  

 promocja miejscowości , 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 18 

 przynależność gminy do LGD, 

 klimat do uprawiania kultury, sportu i rekreacji,  

 uruchomienie i wskazanie własnej aktywności mieszkańców,  

 podniesienie standardu życia mieszkańców, 

 promowanie miejscowości i okolic, 

 budowanie integracji społeczeństwa 

 

Zagrożenia - zjawiska negatywne mogące stanowić zagrożenie dla rozwoju miejscowości: 

 

 brak rozrywki i sposobu spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, 

 wysokie koszty prac remontowych , 

 brak inwestorów zewnętrznych , 

 niski przyrost naturalny , 

 brak perspektyw, brak miejsc pracy, 

 niska opłacalność produkcji rolnej, 

 migracja ludzi młodych. 

 

 

IV. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców. 
 

W każdej miejscowości znajdują się obszary o szczególnym  znaczeniu dla zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych itp. Czynnikami 

determinującymi taki stan rzeczy może być ich położenie, czy przeznaczenie tj. cechy 

funkcjonalno- przestrzenne. Nie inaczej jest w przypadku miejscowości Jasień. W tym przypadku 

można wymienić trzy 

takie miejsca . Jednym z 

nich jest sklep spożywczo-

przemysłowy- jedyny we 

wsi- gdzie czasami 

istnieje jedyna możliwość 

porozmawiania z 

sąsiadem  czy znajomym, 

wymiana najnowszych 

wiadomości , czy po 

prostu poplotkowania. 

Sytuacja taka wynika z 

faktu, iż jak wcześniej 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 19 

wspomniano, pomimo scentralizowanego centrum wsi dominującym typem osadnictwa jest 

osadnictwo rozproszone w formie siedliskowej, a co za tym idzie nie ma bliskich kontaktów 

pomiędzy sąsiadami. Drugim i praktycznie najważniejszym takim miejscem jest Świetlica 

Wiejska. Odbywają się  w niej zebrania 

wiejskie, różnego rodzaju imprezy 

organizowane przez radę sołecką bądź 

sołtysa. Obecna świetlica wiejska 

jest zbyt mała i połączona z 

garażem strażackim, dlatego też w 

roku bieżącym rozpoczęła się budowa nowej Świetlicy Wiejskiej w Jasieniu. Spotkania 

mieszkańców umacniają więzi międzyludzkie oraz zaspokajane są podstawowe potrzeby 

mieszkańców w zakresie kultury  i rozrywki. Utworzenie Świetlicy Wiejskiej z prawdziwego 

zdarzenia oraz jej prowadzenie przez osobę pełniącą funkcję swoistego animatora kultury 

pozwoli na jeszcze większe i pełniejsze oddziaływanie tego obiektu, dzięki czemu będzie ona 

obszarem o niezwykłym znaczeniu dla miejscowej ludności. Trzecim obiektem o takim 

charakterze jest centrum wsi w którym są umieszczone ławeczki. Pełni ono podobne funkcje jak 

dwa poprzednie obiekty, tj. pozwala na spotkanie sąsiadów i znajomych , porozmawianie , a 

także na odbycie spaceru w poszerzonym gronie. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 20 

 

 

V. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć                     

- wizja rozwoju wsi    
 

5.1. Analiza działań projektu 

 

      Analizując słabe i mocne strony sołectwa, jak również szanse i zagrożenia, oraz kluczowe 

obszary rozwoju wsi, po konsultacjach z mieszkańcami wyznaczono następujące cele rozwojowe: 

1. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez podejmowanie działań na rzecz integracji 

społeczności Jasienia. 

2. Poprawa oferty kulturalnej, sportowej i edukacyjnej dla mieszkańców. 

3. Zachowanie tożsamości wsi i wartości życia wiejskiego poprzez zaangażowanie 

mieszkańców  i  współpracę w celu odnowy wsi. 

4. Poprawa warunków życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury technicznej. 

 

Cele rozwojowe w pełni zostaną zrealizowane poprzez następujące działania, które będą 

rozwijane oraz wdrażane w miarę posiadanych możliwości: 

 Poprawa infrastruktury technicznej 

L.p DZIAŁANIA SPOSÓB REALIZACJI 

1. Budowa nowej Świetlicy 

Wiejskiej   

- wykonanie robót budowlanych  zewnętrznych 

oraz wewnętrznych  ( przedsięwzięcie w trakcie 

realizacji ) 

  

2. Wyposażenie nowobudowanej 

Świetlicy Wiejskiej 

- wyposażenie obiektu  w potrzebny sprzęt 

 

3. Przebudowa dróg gminnych                     

w sołectwie 

- wykonanie nawierzchni utwardzonej, 

  

4. Budowa ścieżek pieszo- 

rowerowych i chodników 

ciągach dróg publicznych 

- wytyczenie przebiegu 

- ułożenie nawierzchni  

5. Remont budynku komunalnego 

będącego w zasobach 

mieszkaniowych gminy wraz z 

rewitalizacją parku 

- poprawa warunków życia mieszkańców 

sołectwa, 

- aktywne spędzanie wolnego czasu na świeżym 

powietrzu poprzez urządzenie zieleni, ustawienie 

ławeczek 

6. Rozbudowa  Stacji Uzdatniania 

Wody  

- rozbudowa istniejącej stacji, modernizacja jej, 

elektronizacja 

- poprawa jakości wody pitnej  

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 21 

7. Zakup nowego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego na 

potrzeby Jednostki OSP w 

Jasieniu oraz jej doposażenie w 

niezbędny sprzęt 

- zakup nowego wozu i sprzętu wpłynie na 

poprawę bezpieczeństwa życia i mienia 

człowieka  

8. Zwiększenie oświetlenia 

ulicznego 

- zwiększenie oświetlenia ulicznego wpłynie na 

poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

 Rozwijanie działalności sportowo – rekreacyjnej i kulturalnej  

L.p DZIAŁANIA SPOSÓB REALIZACJI 

1. Organizowanie imprez 

kulturalnych  

 

- spotkania okolicznościowe dla mieszkańców 

- uroczystości środowiskowe 

222   2. 

 

Organizowanie zajęć dla dzieci i 

młodzieży  

- rozgrywki sportowe, turnieje, 

- rajdy rowerowe 

- doposażenie zgodnie z potrzebami.  

-cykliczne zajęcia artystyczne, nauka języków 

obcych 

3. 

3 

3 

3 

Działalność Stowarzyszenia na 

Rzecz Dzieci i Młodzieży 

 „ Brzydkie Kaczątka”  

-prowadzenie działalności charytatywnej, 

edukacyjnej i kulturalnej, w szczególności na 

rzecz dzieci i młodzieży , a także wspieranie osób 

niepełnosprawnych i rodzin w trudnej sytuacji 

życiowej 

4. Aktywizacja społeczności 

lokalnej 

- przystąpienie do oferowanych programów              

w celu pozyskania środków finansowanych 

unijnych, z fundacji,… 

- angażowanie do prac użytecznie – społecznych 

5. Działalność szkoleniowo-

edukacyjna 

-organizowanie szkoleń , kursów i spotkań dla 

różnych grup mieszkańców ( rolnicy, młodzież) 

- nauka języków obcych, 

- organizacja zajęć opiekuńczo-wychowawczych  

 

    Zadania z powyższej tabeli - pozycja 1 , 2 i 3  bezpośrednio wpłyną na wzrost poprawy 

warunków życia poprzez rozwój infrastruktury kulturalnej i rekreacyjnej oraz  wizerunku  i 

wartości wsi– stąd też są działaniami priorytetowymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 22 

5.2. Opis zadań priorytetowych przeznaczonych do dofinansowania 

 

 

PROJEKT   I     - „Budowa nowej Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Jasień „ 

Opis zadania: 

Obok dotychczasowego , bardzo skromnego budynku świetlicy i garażu Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Jasieniu powstaje nowy imponujący budynek   Świetlicy Wiejskiej, na który 

tak cierpliwie czekają okoliczni mieszkańcy, który  pomoże sprostać potrzebom naszego 

środowiska wpłynie na wzrost atrakcyjności wypoczynku społeczności wiejskiej.                                                            

Uzasadnienie realizacji zadania: 

   Nowa Świetlica Wiejska będzie wizytówką wsi, stanie się sprzyjającym czynnikiem do 

wyzwalania inicjatyw społecznych i pozwoli spojrzeć na własną wieś, jako dobro wspólne 

przynależne 

każdemu   z 

mieszkańców. 

Działania będą 

zmierzały do 

optymalnego 

wykorzystania 

nowego obiektu, 

pełniącego 

funkcję świetlicy 

wiejskiej, 

pobudzać 

mieszkańców do 

aktywnych form 

spędzania czasu 

wolnego i  zwiększając dostęp do dóbr kultury.   Świetlica stanie się miejscem, w którym będzie 

się toczyć  w miarę regularne życie kulturalno – rozrywkowe społeczności wiejskie, co wpłynie 

na poprawę jakości życia mieszkańców. Planowane działania będą służyć integracji społeczności 

lokalnej, poprawianiu relacji między wioskami sołectwa, zdobywaniu nowych umiejętności 

przydatnych  w codziennym życiu, rozwojowi organizacji społecznych. Wzrost poczucia wartości 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 23 

tożsamości lokalnej oraz lokalnego patriotyzmu i świadomości obywatelskiej. Stworzone warunki 

lokalowe świetlicy wiejskiej zostaną wykorzystane jako miejsce spotkań w czasie zebrań 

wiejskich, organizowania szkoleń, spotkań, pokazów, itp.  

Odbiorcy projektu: 

Odbiorcami projektu będą mieszkańcy sołectwa Jasień oraz będzie oddziaływał na 

okoliczne sołectwa. Zakładamy, że skorzystają z tego projektu także ”goście” odwiedzający 

naszą miejscowość.  

Ogólny koszt inwestycji to około 590 400 zł. 

 

 

PROJEKT II  -    „  Wyposażenie nowobudowanej Świetlicy Wiejskiej w Jasieniu”  

Opis zadania: 

Wyposażenie nowowybudowanej Świetliy Wiejskiej w Jasieniu w niezbędny sprzęt ułatwi i 

umożliwi prawidłowe korzystanie z budynku. 

Uzasadnienie zadania: 

Wyposażenie Świetlicy Wiejskiej pozwoli zaspokoić potrzeby i aspiracje społeczności 

lokalnej w skali wsi, a także poprawi jakość życia mieszkańców . Spowoduje osobiste 

zaangażowanie miejscowej ludności wypływające z odpowiedzialności za własną przyszłość. 

Kompleksowe funkcjonowanie Świetlicy umożliwi miejscowej społeczności współtworzenie życia 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 24 

kulturowego, tworzy nawyki do korzystania z dóbr kultury. Świetlica Wiejska w pełni 

wyposażona będzie miała bezpośrednie przełożenie na inne dziedziny życia  społeczności 

lokalnej, gdyż zadaniem kultury jest nie tylko zaspokojenie potrzeb ludności ale także jej 

aktywizacja. Przyczyni się do nawiązania więzi społecznych i integracji grup . 

    

PROJEKT III -   „ BUDOWA ŚCIEŻEK PIESZO-ROWEROWYCH  I CHODNIKÓW  

W CIĄGACH DRÓG PUBLICZNYCH” 

 

Nazwa zadania:  

Budowa ścieżek pieszo- rowerowych i chodników w ciągach dróg publicznych  

 

Opis zadania: 

Zadanie będzie polegało na powstaniu ścieżek pieszo-rowerowych i chodników w ciągach 

dróg publicznych . Budowa ścieżek i chodników wpłynie na poprawę bezpieczeństwa nie tylko 

mieszkańców Jasienia ale całej Gminy Tłuchowo.. Dane zadanie zwiększy atrakcyjność 

turystyczną miejscowości .Wpłynie na poprawę kondycji i zdrowia z uwagi na przebywanie na 

świeżym powietrzu oraz ruch z tym związany. Podczas jazdy na rowerze czy spacerach 

odnawiane są też więzi sąsiedzkie czy też nawiązywane nowe znajomości.  

 

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 25 

 

 

Odbiorcy projektu: 

Odbiorcami projektu będą 

mieszkańcy sołectwa Jasień oraz 

będzie oddziaływał na okoliczne 

sołectwa. Zakładamy, że 

skorzystają z tego projektu także 

”goście” odwiedzający naszą 

miejscowość.  

 

VI.   Wdrażanie i monitorowanie projektu 
  

Jednostką odpowiedzialną za realizację Planu Odnowy Miejscowości jest nieformalna grupa 

odnowy wsi w skład której weszli przedstawiciele Rady Sołeckiej z Sołtysem , Zarząd Ochotniczej 

Straży Pożarnej,  oraz Wójt Gminy.               

  Plan zakłada realizację zadań oraz przedsięwzięć inwestycyjnych i nieinwestycyjnych.                        

Ich podejmowanie  w znacznej mierze  wymaga opracowania i przystępowania do programów    

w ramach różnych konkursów skutkujących pozyskaniem środków finansowych na ich realizację. 

Każdorazowe uczestnictwo wiąże się z dokonywaniem uzupełnień zgodnie z założeniami 

konkursu i będzie przedstawiane w formie załączników do niniejszego planu odnowy. 

   Ponadto przewidujemy analizę i ocenę realizacji planu, która  pozwoli na weryfikację                             

i wprowadzenie niezbędnych zmian  wynikłych ze zmieniającej się rzeczywistości. 

Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości  Jasień rozpocznie się przyjęciem uchwały na 

zebraniu wiejskim , następnie zaś wprowadzeniem go w życie Uchwałą Rady Gminy Tłuchowo. 

 

 

VII.  Podsumowanie 
 

                      Brak dostatecznej infrastruktury kulturalnej wpływa zasadniczo na zahamowanie 

procesu rozwoju życia społeczno-kulturalnego mieszkańców wsi.  

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości zakłada realizację w przeciągu najbliższych 9 lat kilku 

zadań. Istotą tych zadań jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz stymulowanie 



                                                                                                                                                      
 

Plan Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030 Strona 26 

współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową specyfiką społeczną                 

i kulturową. 

Nasz Plan Odnowy Miejscowości Jasień  będzie przedmiotem korzyści:  

- jest instrumentem wsparcia i motywacji społeczności sołectwa do korzystania                           

z dostępnych projektów, spojrzenia na własną wieś jako dobro wspólne przynależne 

każdemu z mieszkańców, 

- pobudza aktywność środowiska wiejskiego i stymuluje współpracę z organizacjami, 

stowarzyszeniami, fundacjami, sołectwami  a także  władzami samorządowych gminy               

i  regionu, itp.; 

- wzrost znaczenia wsi jako lokalnego ośrodka rozwoju kultury, edukacji, sportu                          

i rekreacji; 

- wzmacnia działania służące zmniejszaniu istniejących dysproporcji  i różnic w poziomie 

rozwoju naszego sołectwa w stosunku do centralnej części naszej gminy; 

-  uruchomi trwały  i samopodtrzymujący się rozwój społeczności lokalnej. 

 

Zaletą  tego planu jest to, że: 

- stanowi narzędzie aktywizacji wsi 

- zawiera zagadnienia proste i realne do zrealizowania 

- wpływa na wzrost atrakcyjności wsi i ułatwia dostęp do dóbr kultury 

- stwarza możliwości ubiegania się o środki finansowe na rozwój wsi 

- powstał z inicjatywy mieszkańców i będzie poddany ich ocenie. 

 

           W interesie nas wszystkich jest dążenie do maksymalnego wykorzystania  potencjału 

ludzkiego. Uświadamiamy sobie, że duże znaczenie ma dla nas organizowanie uroczystości 

rodzinnych , „kultura masowa”, rozwój organizacji i struktur społecznych wsi, organizacja 

czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz ściśle związana z tymi działaniami  

integracja społeczności lokalnej, wzmocnienie wartości i poprawa estetyki wsi. Jednakże do ich 

realizacji niezbędnym jest zrealizowanie podstawowych inwestycji oraz  zakup wielu środków 

wyposażenia wspomagających ten rozwój – odnowę wsi Jasień .   

      Dlatego tez opracowany  plan odnowy zakłada realizację takich zadań i przedsięwzięć, 

które spełnią nasze oczekiwania , a bezpośrednio stanie są drogowskazem do rozwoju i 

samorealizacji. Ponadto, realizacja planu przyczyni się do promocji sołectwa, regionu                        

i nawiązaniu nowych kontaktów z instytucjami.  

 


